Niederschrift
Uber die 42. Sitzung des Stadtrates Woérth a. Main am 12. Oktober 2011

Zu der Sitzung waren alle Stadtrate ordnungsgeman geladen. Erschienen sind der Erste Bulrger-
meister und 16 Stadtratsmitglieder. Die Stadtrate Feyh, Ferber, Schulz und Siebentritt fehlten ent-
schuldigt.

Ferner waren anwesend: VR Heinz Firmbach
Ralf Steinhardt, Forstrevierleiter (bei TOP 3 und 4)
RA Wolfgang Kaup (bei TOP 5)
VR A. Englert, Protokollfiihrer

Die Sitzung war offentlich von TOP1 bis 4, nichtoffentlich ab TOP 5 und dauerte von 19.00 Uhr
bis 20.45 Uhr. Soweit nicht anders vermerkt, wurden die Beschlisse einstimmig gefal3t.

1. Birgerfragestunde

Wahrend der Burgerfragestunde wurden keine Anliegen an den Stadtrat herangetragen.

2. Genehmiqung von Sitzungsniederschriften

Der Stadtrat beschlof3, die Niederschriften tber die Stadtratssitzungen am 27.07.2011 und
am 21.09.2011 zu genehmigen.

3. Anpassung von Brennholzpreisen

Forstrevierleiter Ralf Steinhardt empfiehlt, den Preis fur Laubholzpolter von derzeit 29 €/rm
auf 32 €/rm zu erh6hen, um die gestiegenen Aufwendungen fur Einschlag und Riickung zu
kompensieren. Die letzte Preisanpassung erfolgte im Jahr 2008 von 27 €/rm auf 29 €/rm.

Ahnliche Anpassungen wurden auch in anderen Mitgliedsgemeinden der FBG durchgefiihrt.
Auf Nachfrage von Stadtratsmitgliedern teilte Ralf Steinhardt mit, dal3 eine andauernd hohe
Nachfrage besteht. Aus diesem Grund werden neben Warther Interessenten lediglich einige
Altkunden aus Trennfurt, Seckmauern und Haingrund bedient.

Der Stadtrat stimmte der Erhéhung des Laubholzpolterpreises auf 32 €/rm zu.

4., Ausbau des Triebweges — Genehmigung der Auftragsvergabe fiir zusatzliche Lei-
stungen

In seiner Sitzung vom 20.12.2010 hatte der Bau- und Umweltausschuld empfohlen, dem
Abschluf3 einer Verwaltungsvereinbarung mit der Teilnehmergemeinschaft Flurbereinigung
Uber den Ausbau des Triebweges zuzustimmen. Daraufhin war ein Ansatz in Héhe von
22.500 € in den Haushaltsplan 2011 aufgenommen worden. Der Stadtrat hatte die Vereinba-
rung in seiner Sitzung vom 02.03.2011 gebilligt; aufgrund von Kostenfortschreibungen wur-
de ein stadtischer Anteil in H6he von 24.330 € zugrundegelegt. Die Mehrkosten sollten im
Nachtragshaushaltsplan 2011 berlcksichtigt werden.

Im Rahmen der Baustelleneinweisung hat sich gezeigt, dal? aus Sicht der Stadt zwei Ergan-
zungen notwendig sind:

e Sanierung einer 56 m2 groRen Wegflache im Bereich der Uberfiihrung der B469
e Verlangerung der Baustrecke im Waldbereich um etwa 55 m zum ordnungsgemalfien
Anschluf3 an den stadtischen Waldweg

Fur beide Bereiche kommt eine Beteiligung der TG Flurbereinigung nicht in Betracht. Die
auftragnehmende Fa. Griimbel hat die Arbeiten fir insgesamt 8.041,46 € brutto angebo-
ten. Die Verwaltung hat auf dieser Basis den Auftrag erteilt und bittet um Genehmigung
hierfiir, da es sich um eine UberplanmaRige Ausgabe handelt.



-2-

Der Stadtrat beschlo3, dem zu folgen und die Auftragsvergabe zu genehmigen.

Worth a. Main, 13.10.2011

Dotzel A. Englert
Erster Blrgermeister Protokollfihrer



